- 1 -

关于上报2025年排水设施整修工程可行性研究
报告（初步设计深度）的请示

上海市普陀区发展和改革委员会：

根据沪河长办﹝2022﹞14 号上海市河长制办公室关于印发

《进一步加强排水管网维护监管工作的指导意见》要求和上海市

城镇公共排水管道设施维护管理工作考核办法，推进辖区内排水

管道设施维护管理全指标达标。需对区域内损坏的雨污水连管及

雨水口进行整修。

目前已完成《2025年排水设施整修工程可行性研究报告（初

设深度）》的编制，工程概况如下：

一、工程范围

本次工程涉及普陀区内 9个街道(镇):桃浦镇、万里街道、真

如镇街道、长征镇、长风新村街道、曹杨新村街道、宣川路街道、

普建委〔2025〕58 号

- 2 -

甘泉路街道、长寿路街道。排水设施主要涉及到雨水口、雨水口

连管、污水支连管，本次排水设施需整修改造具体分布在 69条路

中的 85个路段。其中雨水口及雨水连管涉及到 79个路段，污水

支连管改造部分主要涉及到 6个路段。

二、建设内容

主要包括翻排雨水支连管 1146米、更换新型雨水口 1262座、

翻排污水支连管 83米，另安装雨水口截污挂篮 1000只，并做好

相关道路翻挖修复工作。

三、工程投资估算

本工程总投资 1801.03万元。其中，工程费用 1518.04万元，

其他费用 197.23万元，预备费 85.76万元。建设资金由普陀区政

府财力解决。本工程项目法人为上海市普陀区市政水务管理中心，

项目采用代建制。

妥否，请批复。

上海市普陀区建设和管理委员会

2025年 6月 12日

上海市普陀区建设和管理委员会 2025 年 6月 12日印发